2

ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О проведении областного конкурса «Лучшая реализация специального проекта «Лес Победы» на территории Ульяновской области»
В целях реализации инициативы Общероссийского экологического общественного движения «Зелёная Россия» и осуществления мероприятий специального проекта «Лес Победы» Правительство Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Провести на территории Ульяновской области областной конкурс «Лучшая реализация специального проекта «Лес Победы» на территории Ульяновской области».
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении областного конкурса «Лучшая реализация специального проекта «Лес Победы» на территории Ульяновской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства Ульяновской области
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении областного конкурса
«Лучшая реализация специального проекта «Лес Победы»
на территории Ульяновской области»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения областного конкурса «Лучшая реализация специального проекта «Лес Победы»
на территории Ульяновской области» (далее также – Конкурс).
1.2. Организаторами Конкурса являются Министерство природы
и цикличной экономики Ульяновской области совместно с организационным комитетом по подготовке и проведению дней воинской славы России
в ознаменование 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Ульяновской области в 2016-2020 годах.
1.3. Участниками Конкурса являются местные администрации муниципальных районов Ульяновской области.
1.4. Предметом Конкурса является реализация мероприятий специального проекта «Лес Победы», проводимого на территории Ульяновской области
по инициативе Общероссийского экологического общественного движения «Зелёная Россия».
2. Порядок организации и проведения Конкурса

2.1. Информация о проведении Конкурса размещается на официальном сайте организатора Конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mpr73.ru) в срок до 29 октября 2018 года и включает в себя следующую информацию:
срок приёма заявок на участие в Конкурсе (далее – заявка);
время и место приёма заявок, почтовый адрес и адрес электронной почты, по которым направляются заявки;
номер телефона для получения консультаций по вопросам подготовки
и направления заявок.
2.2. Конкурс проводится в период с 29 октября 2018 года до 31 мая 2019 года.
Заявки принимаются в период с 29 октября 2018 года до 08 мая 2019 года.
Подведение итогов Конкурса осуществляется не позднее 31 мая 2019 года.
Награждение победителей и призёров Конкурса осуществляется не позднее 30 августа 2019 года.
2.3. Для участия в Конкурсе необходимо представить организатору Конкурса заявку, составленную по форме, установленной приложением № 1
к настоящему Положению, к которой должна быть приложена конкурсная работа. Конкурсная работа должна включать:
описание реализации специального проекта «Лес Победы» на территории муниципального района Ульяновской области;
карта-схема посадки зелёных насаждений «Лес Победы» на территории муниципального района Ульяновской области с привязкой к местности;
фото- и видеоматериалы, позволяющие оценить состояние и уровень благоустройства мест посадки зелёных насаждений «Лес Победы»;
копии публикаций в средствах массовой информации о реализации мероприятий специального проекта «Лес Победы» на территории муниципальных районов Ульяновской области.
2.4. Заявка направляется по адресу электронной почты: ecolog73@mail.ru
и (или) почтовому адресу организатора Конкурса: 432030, г. Ульяновск, улица Подлесная, д. 24, Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской области.
2.5. Заявка, в том числе поступившая по электронной почте, подлежит регистрации в журнале заявок с указанием даты и времени её представления.
2.6. К участию в Конкурсе допускаются претенденты, которые соответствуют следующим требованиям:
1) представили заявки в срок;
2) приложили к заявке конкурсную работу.
2.7. В течение трёх рабочих дней со дня окончания срока приёма заявок организатор Конкурса определяет соответствие претендентов требованиям, установленным пунктом 2.6 настоящего раздела, и формирует перечень участников Конкурса из числа претендентов, соответствующих указанным требованиям.
Претенденты, не соответствующие требованиям, установленным пунктом 2.6 настоящего раздела, к участию в Конкурсе не допускаются. Претенденты, представившие не соответствующие установленным требованиям заявки
и (или) конкурсные работы, к участию в Конкурсе не допускаются. Организатор Конкурса уведомляет об этом таких претендентов не позднее трёх рабочих дней со дня завершения формирования перечня участников Конкурса по почтовому адресу или адресу электронной почты, указанным в заявке.
2.8. Рассмотрение заявок и приложенных к ним конкурсных работ,
их оценка, формирование и утверждение сводной оценки конкурсных работ, определение победителей Конкурса и утверждение протокола об определении победителей Конкурса осуществляются конкурсной комиссией областного конкурса «Лучшая реализация специального проекта «Лес Победы»
на территории Ульяновской области» (далее – Конкурсная комиссия)
на её заседании. Состав Конкурсной комиссии утверждается распоряжением Губернатора Ульяновской области. Конкурсная комиссия состоит из председателя Конкурсной комиссии, заместителя председателя Конкурсной комиссии, секретаря Конкурсной комиссии и членов Конкурсной комиссии. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если на нём присутствует не менее двух третей её членов.

Заседания Конкурсной комиссии проводятся председателем конкурсной комиссии, а в его отсутствие – заместителем председателя конкурсной комиссии.

О месте, дате и времени заседания Конкурсной комиссии её члены уведомляются секретарём Конкурсной комиссии не позднее чем за три рабочих дня до дня проведения заседания.
2.9. Оценка конкурсных работ производится с применением балльной системы согласно критериям оценки конкурсных работ, установленным приложением № 2 к настоящему Положению.
2.10. Победителями Конкурса признаются претенденты, представленные которыми конкурсные работы получили наибольшую итоговую сумму баллов.
В случае если две и более конкурсные работы получили наибольшую итоговую сумму баллов, победителем Конкурса становится конкурсная работа, получившая по результатам открытого голосования наибольшее число голосов членов Конкурсной комиссии, присутствующих на её заседании. В случае равенства числа голосов членов Конкурсной комиссии победителем Конкурса становится конкурсная работа, за которую проголосовал председательствующий на заседании Конкурсной комиссии.
Решение Конкурсной комиссии отражается в протоколе заседания Конкурсной комиссии, который оформляется не позднее двух рабочих дней
со дня проведения заседания Конкурсной комиссии. Протокол подписывается председателем Конкурсной комиссии, заместителем председателя Конкурсной комиссии, секретарём Конкурсной комиссии и членами Конкурсной комиссии, присутствовавшими на заседании.
Информация об итогах Конкурса размещается на официальном сайте организатора Конкурса в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mpr73.ru).
2.11. Победители Конкурса награждаются дипломами.
2.12. Конкурсные работы, представленные участниками Конкурса, после его завершения остаются в пользовании и распоряжении организатора Конкурса.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению
ФОРМА ЗАЯВКИ
на участие в областном конкурсе
«Лучшая реализация специального проекта «Лес Победы»
на территории Ульяновской области»
	1.
	Наименование муниципального района

	2.
	Наименование конкурсной работы

	3.
	Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) и наименование должности лица, с которым может осуществляться связь по вопросам участия в конкурсе

	4.
	Номер телефона

	5.
	Адрес электронной почты

	6.
	Перечень приложений

__________________                       _______________________________________
            (подпись)                                                (Ф.И.О. главы местной администрации муниципального района)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению
КРИТЕРИИ
оценки конкурсных работ
	№ п/п
	Критерий
	Максимальное количество баллов

	1.
	Наличие плана реализации специального проекта «Лес Победы» на территории муниципального района Ульяновской области
	1

	2.
	Оригинальность плана реализации специального проекта «Лес Победы»
на территории муниципального района Ульяновской области
	10

	3.
	Наличие карты-схемы закладки «Леса Победы» на территории муниципального района Ульяновской области с привязкой к местности
	1

	4.
	Наличие фото- и видеоматериалов, позволяющих оценить состояние мест посадки зелёных насаждений «Лес Победы»
	1

	5.
	Список публикаций в средствах массовой информации с приложением копий печатных выпусков и видеосюжетов
	10

	6.
	Благоустройство мест посадки зелёных насаждений «Лес Победы»:

	наличие и качество исполнения памятных стендов с поимённым списком не вернувшихся с войны жителей населённых пунктов муниципального района Ульяновской области
	10

	соответствие числа высаженных деревьев числу не вернувшихся с войны жителей муниципального района Ульяновской области
	1

	качество ухода и содержания мест посадки зелёных насаждений «Лес Победы» на территории населённых пунктов муниципального района Ульяновской области
	10

	качество благоустройства мест посадки зелёных насаждений «Лес Победы»
на территории населённых пунктов муниципального района Ульяновской области, в том числе наличие архитектурных форм
	10

	ИТОГО
	45